
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI 
SOCIALI E DEMOGRAFICI

Determinazione Dirigenziale n. 124 del 12/03/2024    

Repertorio Generale n. 353  del 12/03/2024 

Oggetto: BANDO DI CONCORSO GENERALE PER L'ASSEGNAZIONE DI ALLOGGI,DI 
EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA, IN LOCAZIONE NEL COMUNE DI TAORMINA 
E FRAZIONI INDETTO AI SENSI DEL D.P.R. 30/12/1972 E L.R. 02/01/1979 E L.R. N.1 DEL 
05/02/1992. NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE . 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI SOCIALI E 
DEMOGRAFICI 

II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Determinazione Dirigenziale n. 124 del 12/03/2024   
 

Oggetto: BANDO DI CONCORSO GENERALE PER L'ASSEGNAZIONE DI ALLOGGI,DI 
EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA, IN LOCAZIONE NEL COMUNE DI TAORMINA 
E FRAZIONI INDETTO AI SENSI DEL D.P.R. 30/12/1972 E L.R. 02/01/1979 E L.R. N.1 DEL 
05/02/1992. NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE . 

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO
 Che con Deliberazione della  Giunta Comunale n.19 del  05.02.2024,  è stato approvato il 

“Bando di concorso generale per l’assegnazione di alloggi, di edilizia residenziale pubblica, 

in locazione nel Comune di Taormina e frazioni, indetto ai sensi del D.P.R. 30/12/1972 e 

L.R. 02/01/1979 e L.R. n.1 del 05.02.01992”;
 Che sono ubicati nel Territorio del Comune di Taormina diversi alloggi popolari in parte di 

proprietà  dell’Istituto  Autonomo Case  Popolari  ed  in  parte  di  proprietà  del  Comune di 

Taormina; 

 Che in atto vi è una graduatoria in corso di valida, che consta di soli n.3 utenti, per cui si 

ritiene  opportuno  avviare  le  relative  procedure  propedeutiche  per  effettuare  nuove 

assegnazioni, alla luce delle plurime esigenze abitative in atti;

VISTE
- la Circolare del 02/05/2005 dell’Assessorato Reg. ai LL.PP. che richiamando l’art.17 della 

L.R. n.1/1979, ribadisce la competenza delle Amministrazioni Comunali a procedere alla 
pubblicazione del Bando, a formulare le graduatorie ed a procedere all’assegnazione degli 
alloggi popolari di cui trattasi;

copia informatica per consultazione



- la Circolare n.1632 del 20/08/1979 dell’Assessorato Regionale ai LL.PP. con la quale sono 
state  emanate  le  direttive  concernenti  il  trasferimento  ai  Comuni  delle  funzioni 
amministrative  per l’assegnazione di alloggi di edilizia residenziale pubblica;

PRESO ATTO   del D.R.S. n.2052 del 11/08/2023, del Dipartimento Infrastrutture Mobilità e 
Trasporti – Serv. 4° dell’Assessorato Infrastrutture e Mobilità, che applicando al limite di reddito 
per l’anno 2022, pari ad € 15.639,46, la variazione percentuale dell’indice istat sopravvenuta 
pari ad € 1.219,88, determina, per l’anno 2023, un aggiornamento del limite massimo di reddito 
pari  ad  €  16.859,34,  per  coloro  che  avanzato richiesta  di  alloggio  di  edilizia  residenziale 
pubblica;

PRESO ATTO, altresì, del Bando di Concorso e dei suoi allegati;

RITENUTO sulla base delle professionalità esistenti in seno alla vigente dotazione organica, di 
nominare la Commissione Esaminatrice, così composta:

- Ing. Massimo Puglisi – Responsabile dell’Area Urbanistica – Cimiteri e Servizi Ambientali 
– PRESIDENTE 

- Dott.ssa  Angela  La  Torre  –  Responsabile  dell’Area  Economico  Finanziaria  –  Entrate: 
COMPONENTE.

- Dott.ssa  Carmela  Trimarchi  –  Assistente  Sociale  dell’Ufficio  dei  Servizi  Sociali: 
COMPONENTE. 

Visti:
la Deliberazione della Giunta Comunale n.19 del 05.02.2024;
Il D.P.R. n.1035/1972;
Il D.lgs. 267/2000,
lo Statuto Comunale;

DETERMINA

Per quanto in narrativa riportato e che si intende integralmente trascritto:

 Di nominare la Commissione Esaminatrice per la costituzione di una nuova graduatoria per 

l’Assegnazione di Alloggi di Edilizia  Residenziale pubblica, in locazione nel Comune di 

Taormina e frazioni, indetto ai sensi del D.P.R. 30/12/1972 e L.R. 02/01/1979 e L.R. n.1 del 

05/02/1992, così composta:

1. Ing.  Massimo Puglisi  –  Responsabile  dell’Area  Urbanistica  –  Cimiteri  e  Servizi 
Ambientali – PRESIDENTE 

2. Dott.ssa Angela La Torre – Responsabile dell’Area Economico Finanziaria – Entrate: 
COMPONENTE.

3. Dott.ssa  Carmela  Trimarchi  –  Assistente  Sociale  dell’Ufficio  dei  Servizi  Sociali: 
COMPONENTE. 

copia informatica per consultazione



 Di  notificare  la  presente  determinazione  ai  soggetti  interessati,  ai  fini  della  relativa 

accettazione.

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione


